muchos herejes, de que se encuentra especial-
mente infestada la Lombardia, sean presos por
los obispos, y entregados á las llamas abrasa-
doras, ó privados de la lengua (1).

Esta es la primera ley de muerte que se pre-
senta contra los herejes: el mismo emperador,
además, en las *Constituciones* del reino de Si-
cilia (1231) había dado otra contra los patari-
nos, lamentándose de que desde la Lombardia,
en donde abundaban principalmente, habían
penetrado en gran número en Roma, y hasta
en Sicilia (2); y envió en su persecución al arzo-

(1) El doctor Hoffer, profesor en Munich, publicó en 1844
(*Kaiser Friedrich II, ein Betrag, etc.*) algunas cartas inéditas
de Federico II, entre las cuales se encuentra la siguiente al
papa Gregorio, relativa á la Inquisición contra los herejes:

« Celestis altitudo consilii, que mirabiliter in sua sapientia
» cuncta disposuit, non immerito sacerdotii dignitatem et
» regni fastigium ad mundi regimen sublimavit, uní spiri-
» tualis et alteri materialis conferens gladii potestatem, ut
» hominum ac dierum exescente malitia, et humanis men-
» tibus diversis, superstitionum erroribus inquinatis uterque
» justitie gladius ad correctionem errorum in medio surgeret,
» et dignam pro meritis in auctores scelerum exerceret ultio-
» nem... Quia igitur ex Apostolice provisionis instantia, qua
» tenemini ad extirpandam hereticam pravitatem, potentiam
» nostram ad ejusdem heresis exterminium precibus et mo-
» nitibus existitis: ecce ad vocem virtutis vestre, zelo fidei
» quo tenemur ad fovendam ecclesiasticam unitatem gratanter
» assurgimus, beneplacitis vestris devotis affectibus concur-
» rentes. Illam diligentiam et sollicitudinem impensuri ad
» evellendum et dissipandum de predictis civitatibus pestem
» hereticæ pravitatis, ut auctore D., cui gratum inde obse-
» quium prestare confidimus, ac vestris coadjuvantibus me-
» ritis, nullum in eis vestigium supersit erroris, ad finitimas
» et remotas: quascunque preclata fama partes attigerit,
» inflicta pena perterreat, et omnibus innotescat, nos
» ardenti voto zelare pacem Ecclesie, et adversus hostes
» fidei et ad gloriam et honorem matri-Ecclesie ultore gladio
» poterit accingi. Dat. Tarenti XXVIII feb. Indict. IV. »

(2) *Constitutio inconstitutum* Const. de receptoribus, lib. I.
— Una carta de Honorio á las ciudades lombardas en 1226

(RAIN. ad. an. No 26, dice que: « el emperador tenía quejas
» de que las ciudades lombardas le hubiesen impedido el
» proceder contra la herejía del modo que tenía pensado. »
En otra carta publicada por Hoffer, Federico insiste con
nuevo ardor en la idea de reprimir la herejía. « Ut Regi
» regum, de cujus nutu feliciter imperamus, quanto per
» eum hominibus majora recipimus, tanto magnificentius et
» devotius obsequamur, et obedientis filii mater E., videat
» devotionem ex opere pro statu fidei christiane, ejus sumus
» tanq. catholicus imp. precipui defensores, novum opus
» assumpsimus ad extirpandam de regno nostro heret. pravi-
» tatem, que latenter irripit et tacite contra fidem. Cum enim
» ad nostram audientiam pervenisset, quod, sicut multorum
» tenet manifesta suspicio, partes aliquas regni nostri con-
» tagium heret. pestis invaserit, et in locis quibsd. occulte
» latitant erroris hujusmodi semina rediviva, quorum
» credidimus per penas debitas extirpasse radices incendio
» traditis, quod evidens criminis participium arguebat: pro-
» vidimus ut per singulas regiones justitiarum cum aliquo
» ven. prelado de tali statura diligenter inquirant, et presertim
» in quibus suspicium sit hereticos latitare, omni sollicitudine
» discutiant veritatem. Quidquid autem invenirent, fideliter
» redactum in scriptis, sub ambor. testimonio serenati nostre
» significent, ut per eos instructi, ne processu temporis illic
» hereticorum germina pullulent, ubi fundare studemus fidei
» firmamentum, contra hereticos, et fautores eorum, si qui
» fuerint animadversione debita insurgamus. Quia vero su-
» pradicta vellemus per Italiam et imperium exequi ut sub
» felicibus temporibus nostris exaltetur status fidei christiane,
» et ut principes alii super his Casarem imitentur; rogamus
» Beatit. Vestram quat. ad vos, quem spectat relevare christ.
» religionis incommodum, ad tam pium opus et officii vestr.
» debitum exequendum diligentem operam assumatis, nos-
» trum si placet efficaciter coadjuvandum propositum, ut de
» utriusque sententia gladii, quorum de celesti provisione
» vobis ac nobis collata potentia, subsidium non dedignatur
» æternum, hereticorum insania feriat, que in contemptum
» divine potentie extra matrem Ecclesiam de perverso dog.